13. czerw ca. K ró l S te fan , z G ro d n a , do J e rz e g o  
k s ię c ia  l ig n ic k o  - b rz e sk ie g o . (O.)

Ilłustris Princeps affinis noster charissime. Cum aliquoties sit 
nobis a Theloneorum nostrorum Maioris Poloniae Praefectis exposi- 
tum, mercatorum quorumiiis licentiam eo progressam esse, ut non 
depensa institiitis cameris thelonei solutione clamdestinis subterfugiis 
utantur. Quos non alibi commodius intercipi et reprimi posse, prae- 
terquam in oppidis et bonis ditionis Illustritatis Yrae, cum non simus 
ignari, ab Ilłtte V. affinitatis iure postulandum esse duximus, ut 
eiusmodi licentiosi mercatores a praefectis theloneorum vestrorum et 
custodibus, in oppidis et bonis ditionis Illttis Vrae deprehensi, pos- 
sint ibidem non solum intercipi, verum etiam excussis mercibus, ita 
ut par est, puniri, quandoquidem et decima pars mercium que Ma- 
gistratui Illtis Vrae cessura est, erit quoque eorum officii premium. 
Non dubitamus autem Illtem Vram mutui officii causa libenter id 
concessura.

18. lipca. K a in e ra  s z lą s k a  do R u d o lfa  II. (K. n.)
Król polski zwołał sejm na wrzesień. Radzi tedy cesarzowi, 

wyprawić posłów do odnowienia traktatów, aby między Polską a 
państwami cesarskiémi krwawe niezachodziły spory.

10. wrześn ia .  K a m e r a  sz lą ska  do k ró lo w e j  po lsk ie j  
Anny.  (K. ł.)

Uprasza królowéj, aby kurjera cesarskiego, J a n a  K una , ze
słanego z ważnym listem do króla polskiego, jak najprędzej zechciała 
wyprawić na miejsce przeznaczone.

15. s ie rp n ia . J a k ó b  B rz e ź n ic k i do M a rc in a  b isk . 
wr. (A.)
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111. etc. etc.
Eeversus Posnaniam primum quidem Venerabili Capitalo expo

sai singulárem Шшііе et Rn,:ll! Cels. Vім in nos omneš propensionenq 
tum quod illi saluberrimum visum est, in negocio ilio nostro consi
lium. Amplexi sunt gratissime tantam 111. ac Rmae Cels. V''au gra- 
tiam ac beneuolentiam, quam etiam gratis animis conseruaturos se 
proque feliciss. ipsius successibus Deum exoraturos obtulerunt. 111. 
ac Magnif. D. Marsalcus.domo abest. In Prussiani amici cuiusdam 
causa se contulit. Inde Regiae Mti obuiam profectus esse ereditar, 
quae die octaua mensis praesentis Warsouiam ingressa est. Expe- 
ctatur indies D. Marsalcus, de cuius reditu sinral atque certior factus 
fuero, euolabo, et priusque ad R111»"1 D. Archiepiscopum profectio- 
nem suscipiat, 111. ac R",ae Cels. Viae de rebus cum ilio transactis 
diligenter perscribam. A R"10 item D. Achpo ternas diuersis tem
poribus ad me datas offendi domi meae litteras. Rogat et urget, 
quamprimum ad se ut veniam. Requirere etenim res ecclesiasticas 
per aliquot septimanas ante comitia consultaciones fieri secretas, 
posteaquam Sermils Rex compositionis inter status spiritualem ac 
equestrem actum his in comitiis omnino aggredi, et Dei auxiliante 
gratia perficere constituit. Confirmet Dominus illius propositam, 
suae inprimis gloriae, deinde ecclesiis, demum nostro ordini, atque 
adeo Universae Reipublicae plurimum profuturum. Expediui ad 
Rmiim Achpum nunciům cum ineis et 111. С. V. litteris, ac in ge
nere de quibusdam cum ipso nomine Cels. Vrae agendis, per notas 
generales significavi; reliqua in meum aduentum sub principium 
septembris rejeci. Dabo equidem operám ut in omnibus meam pro- 
bem 111. C. V ‘e fidem, studium ac diligentiam. Rex iam misit litte
ras quibus sredensem particularem conuentum ad ultimam Augusti, 
generalem Regni ad quartum Octobris diem indixit. Ideo quamuis 
ad Rmum D. Archpum properare institueram, necessario tamen sub- 
sistendum est, dum et Magnif. D. Marsalcus a Rege reuertitur, et 
conuentus particulares, quibus interero, absoluuntur. Scripsit quo
que Sereniss. Rex, quantum intelligere potui, ad Majores Consilia
rios de expedito in Legationem Rmo D. Epo Wladislauiensi eo_ fine, 
ut si quid illis in mentem veniret, quod apud Imperii Principes pro 
huius Reipublicae honore atque commodis proponi salubriter possit, 
suggererent. Jam nero fortassis cognouit 111. Cels. Vra, nos quasi 
diuinasse, si non omnia certe multa. De Sueco Naruae occupatore 
aliarumque arcium in Liuonia acturüs est, contra quem Ser. Rex 
bellum mouere cogitât, si Regni ordines consenserint, aut si aliqui 
Principes Imperii pro compositione amicabili sese non interposucrint.
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Item de tľímsactione pacis cimi Mosco et Livoniae stata. Caeterum 
intellexi ex quodam rerum Rmi D. oratoris non ignaro, iterato sibi 
commissam esse repeticionem Satinar et Nemethi. Qua de re in 
Senátorům litteris nulla mentio. Ideoque minus jucunde a Rmo Dno 
diu reluctante suscepta fuisse liaec legatio neque usque adeo grata 
fore creditur. De pactis etc. nulla mentio. Praeueniri videntur co- 
mitia in quibus procul dubio minime id ipsum silentio praetermitte- 
tur. Nondum constat quo die sese commiserit itineri D. Orator. Ita 
tarnen mihi ipsum disposuisse dictum est, ut sub finem comitiorum 
uel aliquot saltim ante conclusionem diebus eo pervenire, uel tanto 
citius, defatigatis iam Principibus, expedire sese possit. In itinere 
demum instructio illi submitti debuit, non prius conscribenda, quam 
a Senatoribus litterae concurrissent. Sed liaec procul dubio melius 
et certius ex ipso 111. ac Rmil C. Vra. Diligentissime quaesitus fui 
per absentiam a quibusdam consanguineis R'“!, quod non modo me- 
cum conferre nonnulla, verum etiam secum ad comitia extrabere me 
velie prae se ferret. Expectabimus eventum legationis Deo Optimo 
dirigente. Ego tamen si quocunque modo tandem dilata, uel in 
aliud tempus rejecta fuerit et cum R"10 Dno feiicius, et ex re nostra 
optabilius actum iri spero. Quae liberius pro mea confidentia 111. 
ac Rm:ie С. Vrae scribere uolui. Exposai patribus Societatis hic desi- 
derium1) 111. C. Vťau et quanto ammi studio, quantisque consiliis 
aggredì pium ac perutile propositum instituent. Amplectuntur, 
probant, laudani intentionem. Preces ac studia sua offerunt, ut 
Deus faciat ipsam noti sui feliciter compotem. Cum Dominicanis 
nihil hucusque actum. Neque expedire uidetur fratriculos rerum 
ignaros iis de rebus certiores facere, quae maxime ab unius patris 
prouincialis uidentur dependere potestate. Verum et in bis comple- 
bit Dominus voluntatem Justi. Circa meum negocium, quod gratia 
ac beneficio 111. ac Rmae С. V1'“  ̂ uti inchoatum est, ita feliciter per
fectum iri spero, hoc velini sciat. Neque etenim Dominum et bene- 
factorem meum celare quicquam possum. Omnia iam fere ad 
capiendam possessionem expedita haberem, iuxta formulas Wratisla- 
uiae mihi exhibitas, praeter Triennale studium. In cuius probatione 
sub tali forma, qualem ipsos exactissime requirere et examinare 
solere audio, aliqua intercédit difficultas. Nam cum in Regno Po- 
loniae nullus sit istiusmodi testimonii usus, a nemine nostrum suo 
tempore procuratur. Est qifidem in meis promotionis litteris expres
sům me per quinquennium fere Juris studiis incubuisse, sed intelligo 
nihil id ipsum momenti habiturum nisi specialibus litteris cum clau- 
sulis cittati Jurati etc. comprobetur. Jam uero viginti anni interce-

12
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dimt ex quo ego Patauium reliqui. Posterius item ab aula sub di- 
scessum Pegis Henrici, cum ualetudinis curandae causa in Italiani 
concessissem, suasu amicorum Doctoratus titillimi, a meis tarnen 
praeceptoribus in eadem, in qua ante commoratus fueram, academia 
adeptus sum. Nunc praeceptores ac promotores mei uita functi sunt, 
alii bine inde dispersi. Quod si qui supersunt tunc condiscipuli qui 
fuerunt, uix fortassis in memoriam sibi reuocabunt. Scribo tamen 
Patauium in omnem euentum, Metricae de aduentu meo ad acade- 
miam testimonio suffultus. Si forte banc mihi Deus praestet gra- 
tiam, cui soli omnia gratissime accepta referre soleo, ut duo aliqui 
repperiantur, qui iuxta formulám D. Capitularium testimonium per- 
hibere coram rectore possint. Quicquid exinde retulero, 111. ac K. 
D. V. ante omnes faciam certiorem, cui ut Domino Benefactori meo 
ista explorata esse uolui, quinimo ettransumptum2) Doctoratus prae- 
sentibus adiunxi, a qua studiose peto, uelit me quemadmodum cae- 
pit in gratia et dementia sua fouere ac conseruare.

P o sn a n ia e  15. sept. A. 1582.
Podpis jak powyżej.

I. D op is.
Post scriptas aliatimi est mihi exemplar litterarum Regis Sue- 

ciae, quod statim adiungo. C o n fid e n te r  haec om nia sib i m it ti  
e x is t im a b it  p ro  meo can d o re  I I Iя,C. V ia.

Editus est libellus quidam polonicus de compositione. Mitto et 
hunc ut Rl,° D. Praeposito Nissensi, quem amanter salutari peto, tra- 
datur. Ille summatim C. V. referet in libello contenta, fortassis non 
iniucunda nec inutilia. E t haec quidem uulgaria in uulgus emissa 
sunt aliquot nostrum consilio, sed penitiora quaedam abstrusa pro 
recuperandis libertatibus ecclesiasticis, diligentissime abs me conqui- 
sita et congesta sunt, quae ut suo quoque tempore videat Rma C. Vra, 
dabo operam.

Prosperet modo Deus conatus nostros et det incrementum.
Si qu id  e r it  ue l in  m entem  u e n e r it,  in quo pro comitiis 

futuris, siue publicum sine priuatum id sit, contestari possim_Illraae
C. Y. studium, diligentiam ac fidelem operam meam, rogo uelit 
liberrime mihi demandare. Equorum penuria laborauit Mercatus 
Gmeznensis pro Bartolomei, maximoque precio a Germanis emeban- 
tur, ita ut pusillae satis quadrigae ducentis censerentur. Ego uix 
gradarium ibidem consecutus sum satis caro. Pro comitiis ut pos- 
sim consequi, qui et pulcher sit et ferendo corpori C. Vrae idoneus, 
elaborabo. Interim si dignabitur cuius coloris equos Walachos cur-
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rui iimgendos et utrum mediocris an summae, quae apud nos inve- 
nitur, magnitudinis, desideret Rma C. Vra quaeso faciat me certiorem. 
Warseuiae cteiibn in concursu militum et aliorum hominum et cari
tate auenae non difficile erit apperire et Rmiie С. У |ае transmitiere. 
Commendo me iterum atque iterum gratiae eiusdem.